TAMBVA  
 in  
 sacra p  
 NUBAR  
 de  
 realibus et  
 E. II  
 30:6

eis vti, nisi ad se, & suos, & pauperes sustentandos, vt infra, monito xxvii, probabitur.

SVMMARIVM.

*Bona beneficij pramortui, devoluta in successorem, an sint primi generis, an secundi, quætra speciei. num. 1.*

XXVI. Moneo, quod grandis est quæstio, an relictus, de quibus beneficiarius, neque in vita, neque in morte quicquam disposuit, debeant collocari sub primo genere bonorum deputatorum ad sustentandum sacra, an sub secundo; esto, quod iure perueniant ad successorem. Que quæstio ideo est magni momenti, quod si collocari debeant sub primo genere, successor non potest ea suis vibus impendere, plusquam alia immobilia sui beneficij. Si autem collocentur sub genere secundo, poterit eis vti ad se, suos, & pauperes sustentandos, perinde ac relictibus suo tempore ex bonis primi generis ad eum pertinentibus. Huius quæstionis resolutionem inferemus commentario, c. Non liceat Papæ. 12. q. 2. quod etiam remitemus aliquot alias, quæ sicut hæc pertinent ad spolia clericorum: de quibus, quia non poteram in hac apologia pro rei magnitudine, ne nimium excreset, scribere, commentarium illum separatim compono.

SVMMARIVM.

*Bona ecclesiastica subiecta esse oneri; & modo, vt superflua pijs operibus erogentur. num. 1.*

*CHRISTIANI ecclesie primitiua pretia bonorum dabant Apostolis ad sustentandos egenos. num. 2.*

*Clericorum bona esse pauperum, vt intelligendum. num. 3.*

*Vicarium potestate sibi tradita vti debere, iuxta mentem tradentis. num. 4.*

*Christum non esse minus liberalem nunc, quando est ditissimus, quam cum esset pauperrimus. num. 5.*

*Bona non esse data ecclesiasticis, vt primogenia diuitibus instituuntur; nec vt cognati augeantur. num. 6.*

*Onus, & modum inducunt dictiones Vt, Ad, Ob, Pro, In, Ne, &c. quæ adduntur dispositionibus, quibus bona data sunt ecclesis. num. 7.*

XXVII. Moneo, dixisse me in præfato libello, q. 1. nu. 17. prædicta bona ecclesiastica, quæ sunt sacra quartæ speciei rerum sacrarum, vt duobus proximis monitis dictum est, super quibus fundata sunt sacerdotia, seu beneficia quæ habemus, esse subiecta ei modo & oneri expresso, aut tacito; vt ea, quæ ministris eius sustentatis honestè superfuerint, insumantur in pauperes, & alia opera pia; cuius contrarium affirmat præfatus N. sed malè. Primo quidem, propter illas decem & sex rationes ibi positas, quarum potiores netuos summatim infra tangemus. Secundo, quod ipsemet N. sibi contrarius id satis faretur in c. 1. par. 1. in hæc verba. Bonorum igitur ecclesiasticorum natura, ab initio nascentis ecclesie ab Apostolis constituta, & per manus ad posteros transmissa, duplicem usum prospicere videtur, diuini scilicet cultus exhibitionem, & pauperum victum fidelium. Et Gregor. allegatus ibidem per ipsummet sic ait, in c. Quia tua fraternitas. 12. q. 1. Omne quod superest necessitatibus, in causis pijs, ac religiosis, erogandum est, Domino magistro dicente, Omne quod superest date elemosynam: quibus subdit N. hæc verba; Illud certissimum est, illa quæ necessaria non sunt, licet maximè ad ornatum diuini cultus & elegantiam perineant, necessitatibus pauperum debere